
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 130/2017 del 30-05-2017

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (MEPA) DI ATTREZZATURE
NELL'AMBITO DEL PROGETTO CONVIVERE CON IL LUPO,
CONOSCERE PER PRESERVARE: IL SISTEMA DEI PARCHI
NAZIONALI DELL'APPENNINO MERIDIONALE -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE - CIG: Z331E44D46
– CIG: Z3A1E4A08A

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 451/2014 con la quale è stata impegnata la somma
di Euro 101.203,32 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della
biodiversità” per la redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e valorizzare
l'ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, impegno definitivo n.
656/2014 del 24/12/2014;
 
CONSIDERATO che questo Ente è coinvolto con il ruolo di capofila nella seguente azione di
sistema trasversale in ambiti ecoregionali differenti con il progetto “Convivere con il Lupo,
conoscere per preservare: misure coordinate per la protezione del Lupo” con i Parchi nazionali
del Pollino, Cilento, Aspromonte, Appennino Lucano- Val d’Agri - Lagonegrese, Gargano;
 
CONSIDERATO che l’Ente ha necessità di acquistare attrezzature per la gestione e la
realizzazione di operazioni di campo all’interno del suddetto progetto, in particolare per le
attività di monitoraggio tramite macchine fotografiche e avvistamenti da postazione fissa che
prevede l’utilizzo di ulteriori n. 15 strumenti da apporre su altrettante posizioni in tutta l’area
del Parco in contemporanea e di un cannocchiale;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 
RILEVATO che da una indagine effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) le attrezzature su citate, con le caratteristiche richieste dall’Ente, si
trovano ad un prezzo più conveniente dalla ditta SCUBLA S.r.l. con sede in Remanzacco (UD)

1/3



alla Strada Oselin, 108 – P.IVA 00540710308;
 
CONSIDERATO che in data 18/04/2017 prot. n. 1467 si è proceduto all’ordinativo diretto di
acquisto, dalla ditta su citata, di n. 15 Fototrappole Boskon Guard BG526 e di n. 15 Micro SD
Card da 16 GB in dotazione agli uffici dell’Ente per la realizzazione del progetto “Convivere
con il lupo, conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino
meridionale” al prezzo di € 1.609,35 oltre IVA per un totale complessivo di € 1.963,41 – OdA
n. 3626160 – CIG: Z331E44D46;
 
CONSIDERATO che in data 19/04/2017 prot. n. 1501 si è proceduto all’ordinativo diretto di
acquisto, dalla ditta su citata, di n. 1 Telecopio ATS 80; n. 1 Oculare 20-60x; n. 1 Travel
treppiede in carbonio; n. 1 testa per treppiede; n. 1 involucro esterno Swarovski ATS 801; in
dotazione agli uffici dell’Ente per la realizzazione del progetto “Convivere con il lupo,
conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale” al
prezzo complessivo di € 2.828,73 oltre di IVA al 22% per un totale complessivo di € 3.451,05
– OdA n. 3628896 – CIG: Z3A1E4A08A;
 
VISTO che la Ditta SCUBLA S.r.l. ha provveduto alla regolare consegna del materiale
suddetto, e che ha fatto pervenire le fatture elettroniche di seguito specificate:

- n. 2017/0101PA del 28/04/2017 dell’ammontare complessivo, comprensivo di IVA, di €
1.963,41 relativa all’acquisto di n. 15 Fototrappole Boskon Guard BG526 e di n. 15 Micro SD
Card da 16 GB;
- n. 2017/0105PA del 28/04/2017 dell’ammontare complessivo, comprensivo di IVA, di €
3.451,05 relativa all’acquisto di n. 1 Telecopio ATS 80; n. 1 Oculare 20-60x; n. 1 Travel
treppiede in carbonio; n. 1 testa per treppiede; n. 1 involucro esterno Swarovski ATS 801;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento delle su citate
fatture;
 
DATO ATTO che la somma di € 5.414,46, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1. del bilancio di previsione
2017; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 5.414,46, da liquidare e pagare con il
presente provvedimento, è già stata impegnata sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1. del Bilancio di previsione 2017
- Impegno Definitivo 656/2014.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta SCUBLA S.r.l. con sede in Remanzacco (UD) alla
Strada Oselin, 108 – P.IVA 00540710308 le fatture elettroniche di seguito elencate:

- n. 2017/0101PA del 28/04/2017 dell’ammontare complessivo, comprensivo di IVA, di €
1.963,41 relativa all’acquisto di n. 15 Fototrappole Boskon Guard BG526 e di n. 15 Micro SD
Card da 16 GB;
- n. 2017/0105PA del 28/04/2017 dell’ammontare complessivo, comprensivo di IVA, di €
3.451,05 relativa all’acquisto di n. 1 Telecopio ATS 80; n. 1 Oculare 20-60x; n. 1 Travel
treppiede in carbonio; n. 1 testa per treppiede; n. 1 involucro esterno Swarovski ATS 801;

in dotazione agli uffici dell’Ente per la realizzazione del progetto “Convivere con il lupo,
conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale”, con
bonifico bancario su IBAN: IT95A0548464140035570001030 –  CIG: Z331E44D46 – CIG:
Z3A1E4A08A
 
DI RENDICONTARE la spesa di € 5.414,46, comprensiva di IVA al 22% al Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, nell’ambito del progetto “Convivere con

2/3



il lupo, conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale”,
relativa all’acquisto delle attrezzature sopra citate.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


